ctibus illis fastus tali et superbia quaedam gignitur. Tales autem passiones ut putredo quaedam in sordibus animis insita labores disperdunt et corumpunt. Quidnam igitur facere debet is qui Deo et spei eius vivit? Certamina virtutis cum gaudio sustinere, purgationem animae a passionibus, et ad summum virtutum gradum perfectionis, **218** in ipso spem ponere, et illius benignitati confidere. Ita enim paratus et fruens ea, quam credidit, gratia, sine labore currit, despiciens adversarii malitiam, quippe quum iam sit peregrinus ille et solutus a passionibus gratia Christi. Sicut enim, qui iniquas passiones per neglectum bonorum in ipsarum naturam introducunt, et in ipsis cum delectatione versantur, facile quasi innatam et propriam voluptatem in se suscipiunt, fructificantes avaritiam et invidiam et malitiam et ceteras partes adversariae pravitatis; ita et Christi et veritatis cultores per fidem et virtutis labores bona sua supernaturalia cum ineffabili gaudio fructificant, et sine labore sinceram et immobilem fidem perficiunt, immutabilem pacem, veram bonitatem, et cetera omnia, quibus anima se ipsa melior facta, et fortior adversarii malitia, tabernaculum purum se ipsam exhibet adorabili et sancto Spiritui, a quo immortalem Christi pacem accipit, per quam iungitur et copulatur Domino. Accepta autem Spiritus gratia, et Deo coniuncta et unus Spiritus cum eo facta, non solum propriae virtutis opera facile perficit, nihil certans contra inimicum ut fortior fiat illius insidiis, sed, quod omnium maximum est, Salvatoris passiones in se ipsam suscipit, et in illis magis delectatur, quam amatores vitae huius humanis honoribus et gloria et regnis. Christianis enim per bonam conversationem et donum Spiritus sancti in intellectualis aetatis mensuram, gratiam, inquam, ipsis datam, provecis gloria et deliciae et omni iucunditate melior voluptas est odio haberi propter Christum, tundi, omnem contumeliam et ignominiam propter fidem in Deum sustinere. Quum enim spes omnis huic sit in resurrectione et futuris bonis posita, contumelia omnis et flagella et **219** persecutiones et ceterae passiones usque ad crucem omnes deliciae et requies et pignora sunt coelestium thesaurorum. *Beati enim estis, inquit, cum maledixerint vobis et persecuti vos fuerint omnes homines et dixerint omne malum adversum vos mentientes, propter me; gaudete et exultate, quoniam merces vestra copiosa est in coelis* (1). Et Apostolus: *Non solum autem, sed et gloriantes in tribulationibus* (2); et alibi: *Libenter igitur gloriabor in infirmitatibus meis, ut inhabitet in me virtus Christi. Propter quod placeo mihi in infirmitatibus, in contumeliis, in necessitatibus, in carceribus; cum enim infirmor, tunc*

VARIAE LECTIONES.

¹ Cod. φρονήματι. — ²) Emend., cod. τισηπεδῶν. — ³) Emend., cod. ἀκροτάτων. — ⁴) Corr., cod. παρεσκευασμένος. — ⁵) Sic cod. — ⁶) Corr., cod. ἐπεισάγονται.

NOTAE.

(1) Matth. V, 11.

(2) Rom. V, 3.

potens sum(1). Et iterum : *Sicut Dei ministri in multa patientia*(2). Haec enim gratia Spiritus totam animam occupans, et implens habitationem gaudio et virtute, dulces reddit animae Domini passiones, spe futurorum praesentis doloris sensum exstinguens. In tam excelsam igitur virtutem et honorem cooperatione Spiritus pervenire cupientes ita conversamini, omnem laborem et certamen cum gaudio habebentes, ut digni videamini inhabitatione Spiritus in nobis, et hereditate cum Christo nequaquam elati neque levitate dissoluti, ut neque ipsi cadatis, neque aliis auctores peccati statis. Si qui vero nondum summae orationis habentes tenorem, neque debitam huic operi diligentiam et virtutem, hac virtute destituuntur : in ceteris impleant obedientiam, pro viribus servientes, lubenter operantes, diligenter ministrantes cum gaudio, non mercede honoris, neque propter humanam gloriam, neque propter mollitiam vel socordiam labores remittentes, neque ut alienis corporibus et animabus **220** servientes, sed ut Christi servis, ut nostris visceribus, ut purum et sincerum opus vestrum appareat coram Deo. Nemo vero de honorum operum studio dictitet, non posse se perficere ea quae animam salvent. Neque enim Deus impossibilia iniungit servis, sed tam abundantem et largum ostendit amorem et bonitatem Deitatis, ut unicuique pro voluntate sua tribuat boni aliquid facere posse, et nemo, qui studium habet salutis, potestate careat. *Quicumque*, inquit, *potum dederit aquae frigidae in nomine discipuli, amen dico vobis, non perdet mercedem suam* (3). *Quid hoc mandato potentius?* Frigidum potum merces coelestis sequitur. Et vide mihi amoris hominum immensum. *Quamdiu*, inquit, *fecistis uni ex his, mihi fecistis* (4). Mandatum quidem parvum, sed obedientiae utilitas magna, quae a Deo abundanter redditur. Itaque nihil ultra vires postulat. Sed sive parvum sive magnum facis, te sequitur pro voluntate merces. Si in nomine ac timore Dei, splendidum atque inamissibile advenit donum; sin vero ad ostentationem et gloriam hominum, audi ipsum Dominum iurantem : *Amen dico vobis, receperunt mercedem suam* (5). Ne igitur hoc patiamur, mandat discipulis suis et nobis per illos : Attendite, ne faciatis misericordiam vestram aut orationem aut ieiunium vestrum coram hominibus; *alioquin mercedem non habebitis apud patrem vestrum, qui in coelis est* (6). Ita despiciere iubet atque fugere hos mortales mortaliumque laudes, et marcescentem et